
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
5

№64 (7066)
Цена свободная

августа
2011 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

Рассмотрев  информа-
цию «О работе Смоленского 
областного государствен-
ного казенного учреждения 
«Центр занятости населения 
Темкинского района» в 2010 
году и первом полугодии 
2011 года Темкинского рай-
она Смоленской области», 
в  соответствии с действую-
щим законодательством, 
Уставом муниципального 
образования «Темкинский 
район» Смоленской области 
(новая редакция) (в редакции  
решений  Темкинского  рай-
онного  Совета  депутатов от 
14 февраля 2006 года №8, от 
5 апреля 2006 года № 31, от 
17 октября 2006 года № 82, 
от 30 марта 2007 года № 24, 
от 12 сентября 2007 года № 
65, от 28 февраля 2008 года 
№ 19, от 24 апреля  2009 года 
№ 34, от 23 июля 2010 года 
№ 87), решение постоянной 
комиссии по социальной по-
литике Темкинский район-
ный Совет депутатов решил:

1. Информацию «О рабо-
те Смоленского областного 

Решение районного  Совета депутатов № 54 от 22.07.2011 г. 

Информация о работе СОГКУ 
«Центр занятости населения 

Темкинского района» 
в 2010 году и первом полугодии 
2011 года Темкинского района 

Смоленской области
государственного казенного 
учреждения «Центр занятости 
населения  Темкинского райо-
на» в 2010 году и первом полу-
годии 2011 года Темкинского 
района Смоленской области» 
принять к сведению.

2. Рекомендовать  СОГКУ 
«Центр занятости населения  
Темкинского района» совмест-
но с органами местного самоу-
правления муниципальных об-
разований Темкинского района 
и организациями оказывать 
содействие по сдерживанию 
роста безработицы, организо-
вать рабочие места для трудоу-
стройства населения. 

3. Настоящее решение всту-
пает в силу с момента его офи-
циального опубликования в 
районной газете «Заря».

4. Контроль за исполнени-
ем настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию 
по социальной политике (пред-
седатель М.А.Карнилова).

А.Н.Васильев, Глава 
муниципального образования   

«Темкинский   район» 
Смоленской области  

30 июля на стадионе с.Темкино состоялось праздничное меро-
приятие, посвященное празднованию Дня села Темкино.

Материал читайте в следующем номере

На заседании Темкинского 
районного Совета депутатов в 
повестке дня  также стоял во-
прос  «Информация об органи-
зации в границах муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» газоснабжения поселе-
ний», по которому  докладывал 
В.И.Волков, и.о.Главы Админи-
страции МО «Темкинский рай-
он». Валентин Иванович проин-
формировал о том, что в рамках  
реализации федеральной целе-
вой программы «Социальное 
развитие села до 2012 года» в 
2010 году участвовало 4 поселе-
ния. Построено 22,131 км сетей 
газопровода низкого давления. 
Освоено 12410,481 тыс.руб., 
в том числе из федерального 
бюджета -2618,606 тыс.руб., из 
областного - 9171,342 тыс.руб., 
из местного - 620,5 тыс. руб. 
На подводки до цоколя дома из 
местного бюджета израсходова-
но 2243,607 тыс.рублей.

В Кикинском сельском по-
селении выполнено 60 подводок 
к домам, газом пользуются 28 
квартир; в Селенском сельском 
поселении сделано 50 подводок 
к домам, 56 квартир подключе-
но к газу; в Медведевском сель-
ском поселении  на подводки 
газопровода к домам за счет 
средств районного бюджета в 
2010 году израсходовано 809,05 
тыс. рублей Всего на строитель-
ство газопровода израсходовано 
2913,05 тыс.рублей, построе-

С заседания районного Совета депутатов

но 4,562 км. газопровода, вы-
полнено 38 подводок к домам, 
в  22 квартиры пришло голубое 
топливо. В Вязищенском сель-
ском поселении построено 5,452 
км. газопровода. В Темкинском 
сельском поселеним  на подвод-
ки к домам из местного бюджета 
израсходовано 191,8 тыс.руб. и  
выполнено 17 подводок. Заклю-
чен муниципальный контракт 
по строительству газопровода 
низкого давления в д.Булгаково, 
протяженностью 3556,0м.

В рамках реализации Об-
ластной адресной инвестицион-
ной программы ведется строи-
тельство газопровода высокого 
давления с.Темкино-д.Замыцкое  
Вязищенского сельского посе-
ления, протяженностью 19,366 
км. 

На 2011 год в вышеуказан-
ную программу включен газо-
провод высокого давления от 
с.Темкино до д.Булгаково. Об-
щая стоимость объекта 22401,0 
тыс.руб. 

В местном бюджете 2011 
года на газификацию поселений 
предусмотрено 1595,6 тыс. руб. 
из них на подводки до цоколя 
дома Вязищенскому сельскому 
поселению 638,6 тыс.рублей., 
Павловскому сельскому поселе-
нию 647,0 тыс.рублей (102 тыс.
руб. софинансирование 5% и 
545 тыс.рублей подводки до цо-
коля дома), Селенскому сельско-
му поселению 86,0 тыс.рублей   

( перевод на газовое отопление 
сельского клуба в д.Селенки), 
Медведевскому сельскому по-
селению 74,0 тыс.руб ( пере-
вод на газовое отопление ДК в 
д.Власово).

Объявлен конкурс на раз-
работку проекта « Газопровод 
высокого давления от поворо-
та дороги д.Большая Азаровка 
Исаковского сельского посе-
ления Вяземского района до 
д.Нарытка».  Ориентировоч-
ная протяженность газопрово-
да 9,6 км. Разработан проект 
на расширение газопровода в 
с.Темкино, протяженностью 
2,5 км (улицы Гагарина, Кос-
монавтов, Молодежная и про-
должение ул.Советская).

На 1 июля 2011 года  уже 
пользуются газом 847 семей, 
что составляет 25,82%  от всех 
жителей Темкинского района. 
Это говорит о том, что гази-
фикация продолжается, и  есть 
надежда, что во все централь-
ные усадьбы района и некото-
рые деревни в скором времени 
придет газ.

Информация по этому во-
просу депутатами принята к 
сведению и было решено ре-
комендовать Администрации 
муниципального образования 
«Темкинский район» активи-
зировать работу по газоснаб-
жению сельских поселений 
района.

М.Белицкая

Департамент экономиче-
ского развития и торговли 
Смоленской области сообща-
ет о проведении конкурса на 
предоставление в 2011 году 
государственной поддержки 
инвестиционной деятельно-
сти за счет средств област-
ного бюджета (далее также 
- конкурс).

Предметом конкурса яв-
ляется оказание в 2011 году 
государственной поддержки 
инвестиционной деятель-
ности на территории Смо-
ленской области в форме 
государственных гарантий 
Смоленской области.

К участию в конкурсе 
приглашаются юридические 
лица, осуществляющие ин-
вестиционную деятельность 
на территории Смоленской 
области.

Прием документов и 
бизнес-плана инвестицион-
ного проекта осуществля-
ется до 19 августа 2011 года 
включительно.

Конкурсная документа-
ция для участия в конкурсе 
размещена на сайте Депар-
тамента экономического 

развития и торговли Смолен-
ской области по адресу: http:// 
econ.-admin-smolensk.ru/ (раз-
дел «Конкурсы»).

Дополнительную информа-
цию о проведении конкурса в 
2011 году можно получить в от-
деле инвестиционных проектов 
и государственной поддержки 
инвестиционной деятельности 
управления инвестиционной 
политики Департамента эконо-
мического развития и торговли 
Смоленской области по тел.: 
(4812) 29-24-85, 29-24-80, 29-
24-81; e-mail:business@admin.
smolensk.ru.

Информационные дни по 
разъяснению конкурсной доку-
ментации участникам конкурса 
и по разработке бизнес-плана 
инвестиционного проекта со-
стоятся 28 июля и 11 августа 
2011 года с 16.00 до 18.00 ча-
сов в кабинете № 102 Дома 
Администрации Смоленской 
области № 2, расположенно-
го по адресу: г. Смоленск, ул. 
Октябрьской революции, д. 14 
а, 1 этаж.

О.В.Кирилец, 
и.о. начальника 

Департамента                                                           

Примите участие 
в конкурсе

Газификация района 
продолжается



ЗАРЯ 25 августа 2011 года №64 (7066)

Губернатор Сергей Антуфьев в 
ходе брифинга для представителей 
областных и центральных СМИ 
ответил на ряд актуальных вопро-
сов региональной жизни. 

На прошлой неделе в Смо-
ленской области, как и в других 
регионах, стартовали общенарод-
ные предварительные выборы, на 
которых будут определены канди-
даты для их последующего выдви-
жения на выборы депутатов Госу-
дарственной Думы 4 декабря 2011 
года. Для участия в предваритель-
ном голосовании за кандидатов в 
региональные группы федераль-
ного списка на выборы депутатов 
Государственной Думы в город 
Демидов прибыло около 400 пред-
ставителей общественных органи-
заций, партии «Единая Россия». 

К Сергею Антуфьеву, входя-
щему в число 44-х кандидатов, 
поступил ряд вопросов от жите-
лей Руднянского, Велижского и 
Демидовского районов, касающих-
ся проблем строительства новых 
объектов и газификации Велижа, 
ситуации с демеркуризацией поме-
щений завода в поселке Голынки 
Руднянского района, предстояще-
го празднования 90-летия со дня 
рождения нашего земляка Юрия 
Владимировича Никулина. На эти 
и другие вопросы журналистов 
глава региона и ответил в ходе 
брифинга. 

О газификации Велижского 
района

– Уровень газификации Смо-
ленской области природным газом 
составляет 66%, в том числе в го-
родах и рабочих поселках – почти 
84%, в сельской местности – не-
многим более 30%. Напомню, что 
в конце 2007 года эти показатели 
были намного меньше. Только в 
2010 году было построено более 
376-ти километров газопроводов, 
а на этот год запланировано поч-
ти 400 километров газопроводов. 
Недавно я утвердил Программу 
газификации Смоленской области, 
финансируемую за счет специаль-
ной надбавки к тарифам на транс-
портировку газа газораспреде-
лительными организациями. Эта 
Программа реализуется за счет 
экономии средств, полученной в 
результате осуществления соот-
ветствующих программ в 2008-
2010 годах. В дополнение к ранее 
планировавшимся на текущий год 
проектированию и строительству 
новых газовых систем, сооружений 
и объектов, программой предусма-
тривается провести в этом году 
распределительные сети среднего 
и низкого давления в селе Екимо-
вичи Рославльского района (4-я 
очередь, 8,5 км); расширение сети 
газоснабжения Руднянского райо-
на - газопровод высокого давления 
от поселка Голынки до деревни 
Гранки (3,7 км); газификация ул. 
Смоленская в городе Духовщина 

Брифинг Сергея Владимировича Антуфьева 
для СМИ 

Официально

(1,2 км); расширение газораспреде-
лительной сети газопровода от де-
ревни Козино до деревни Высокое 
Смоленского района (2,5 км) и др.

Что касается Велижского района 
– одного из двух негазифицирован-
ных районов Смоленской области, 
то в соответствии со схемой газос-
набжения и газификации региона, 
разработанной ОАО «Промгаз», для 
его газификации необходимо выпол-
нить строительство магистрального 
газопровода п. Ольша – п. Никити-
но (62 км) и газораспределительной 
станции (ГРС «Никитино»), а затем 
строительство межпоселкового газо-
провода ГРС «Никитино» – г. Велиж 
(31,4 км). 

В прошлом году Газпромом 
было выделено 66 млн. рублей на 
проектно-изыскательские работы 
по объекту «Газопровод-отвод к п. 
Никитино Демидовского района 
Смоленской области». Денежные 
средства освоены. В этом году на за-
вершение проектно-изыскательских 
работ выделено 68 млн. рублей.  
Заказчиком объекта является ООО 
«Газпром инвест Запад». Срок вы-
полнения проектно-изыскательских 
работ по объекту – 4-й квартал 2011 
года (с учетом прохождения экспер-
тизы – декабрь 2011 года–январь 
2012 года). 

По имеющейся у нас информа-
ции, планом ОАО «Газпром» в 2012 
году предусмотрено начало строи-
тельства объекта. Что касается вто-
рой очереди строительства, то сроки 
и объемы финансирования по проек-
тированию и строительству пока не 
определены. Но газ в Велиж придет!

Проблемы строительного 
комплекса. Кадровые решения 

Губернатора
– Прошлым летом был заключен 

государственный контракт с санкт-
петербургской компанией «Союз-
Строй» на строительство школы на 
33 класса в городе Велиже. Стои-
мость работ по госконтракту – 310 
миллионов рублей. Школа должна 
быть сдана в августе 2012 года.

Что на сегодня? За прошедший 
год подрядчиком было выполнено 
работ – вслушайтесь! – на 16 мил-
лионов рублей. Из, повторюсь, 310 
миллионов. Построен фундамент, 
учебно-хозяйственный блок. И все. 

Управлением капитального стро-
ительства Смоленской области были 
направлены две претензии в адрес 
генподрядной организации о срыве 
сроков строительства. Решением Ар-
битражного суда по месту регистра-
ции фирмы-подрядчика в отноше-
нии ООО «Строй-Союз» проводится 
процедура банкротства, руководство 

фирмой передано конкурсному 
управляющему. 7 июля 2011 решени-
ем Арбитражного суда Смоленской 
области Государственный контракт 
с ООО «Строй-Союз» расторгнут, 
после вступления решения суда в 
законную силу (7 августа 2011 года) 
будет заключен Государственный 
контракт с новым подрядчиком.

Проблем в строительной отрас-
ли очень много, вы сами это знае-
те. Чего стоит только бесконечный 
перенос сроков открытия подзем-
ного перехода на площади Победы. 
Вы знаете, что мы приняли решение 
расторгнуть контракт с подрядчи-
ком, переработать проектную доку-
ментацию, чтобы в следующем году 
в кратчайшие сроки достроить на-
меченное на площади Победы. Еще 
один подземный переход там будет 
или еще два – этот вопрос в стадии 
проработки.

Но одним расторжением кон-
тракта в данном случае не обошлось. 
Мною приняты несколько кадровых 
решений – по руководителю управ-
ления капитального строительства 
Михаилу Михайловичу Захарову. 
Кроме того, я отправил в отставку 
своего заместителя, курировавшего 
строительный блок – Александра 
Петровича Володина. Это вынуж-
денное, жесткое, но в то же время 
единственно верное в данном слу-
чае решение. Как не справившегося 
с возложенными на него обязанно-
стями. Так будет и впредь – те, кто 
не справляются с поручениями, в 
Администрации области работать не 
будут! 

Ситуация по проблеме бывшего 
завода (пос. Голынки Руднянского 

района)
– В этом поселке располагается 

брошенный производственный кор-
пус, в цехах которого в советское 
время производились ртутные тер-
мометры. Предприятие прекратило 
свое существование, при этом де-
меркуризация цехов не производи-
лась. Появился новый собственник, 
который отказался выполнить эту ра-
боту за свой счет, а когда суд обязал 
его это сделать, он просто исчез, и 
предприятие обанкротилось второй 
раз. Эта история получила большой 
общественный резонанс, и выход из 
сложившейся ситуации найден. По-
сле выполнения необходимых фор-
мальностей, связанных с банкрот-
ством, корпус планируется передать 
в муниципальную собственность, а 
из областного бюджета будут выде-
лены средства на проведение демер-
куризации. 

Две недели назад комитетом 
кредиторов ЗАО «Еврогласс» было 

принято решение о повторном вы-
ставлении имущества должника на 
публичные торги единым лотом – 
правая часть главного корпуса 1-1А 
и корпус саночистки. После оконча-
ния публичных торгов, а это первая 
декада августа, в случае признания 
торгов несостоявшимися, будет под-
готовлена передача нереализован-
ного имущества в муниципальную 
собственность Руднянского района 
Смоленской области. Мною также 
принято решение о выделении мил-
лиона рублей из резервного фонда 
Администрации Смоленской обла-
сти на разработку проектно-сметной 
документации по демеркуризации 
помещений и на проведение демер-
куризационных работ.

Тянуть с решением этой задачи 
недопустимо! 
90-летие Юрия Никулина и Ана-

толия Папанова
– Юрия Владимировича Нику-

лина, без преувеличения, знает и 
любит вся страна, это не только за-
мечательный добрый клоун, не толь-
ко прекрасный комедийный актер, 
но и великий драматический артист. 
К сожалению, мало кто знает, что 
Юрий Никулин - уроженец Смо-
ленской области. Этот недостаток 
нужно устранить, и именно с таким 
подходом мы собираемся отметить 
90-летие со дня рождения этого вы-
дающегося человека, которое будет 
18 декабря этого года. 

Вы знаете, что в прошлом году 
был объявлен конкурс на памятник 
Юрию Никулину в Демидове. Было 
представлено 18 проектов 14-ти ав-
торов. Выбор был сложный, его про-
водили в два тура, члены жюри даже 
привлекали к работе дополнитель-
ных специалистов, в отборе работ 
принимали участие родственники 
Юрия Владимировича - супруга 
Татьяна Николаевна и сын Максим, 
нынешний директор Московского 
цирка на Цветном бульваре. В резуль-
тате образовалось некоторое коли-
чество лучших, по общему мнению, 
работ, из которых во втором туре и 
была выбрана работа белорусского 
скульптора Игоря Чумакова. Она 
представляет собой сектор цирково-
го манежа, на который присел пол-
ностью узнаваемый артист - то ли в 
паузе в репетиции, то ли наблюдая 
за работой своих коллег. Установить 
ее предполагается в городском пар-
ке Демидова, и местную специфику 
при выборе проекта также пришлось 
учитывать. Сейчас заканчиваются 
работы, в сентябре памятник будет 
установлен, а его торжественное 
открытие мы планируем на день 
рождения – 18 декабря. В Демидове 

семья Желноровых – Наталья и ее 
дочь Дарья – строят дом на месте 
того дома, где в 1921 году родился 
Юрий Никулин. Возможно, к юби-
лею актера там откроется частная 
экспозиция. Сегодня есть принци-
пиальная договоренность о прове-
дении в Смоленске и в Демидове 
в декабре этого года двухдневного 
Всероссийского фестиваля анек-
дотов, на который приедут люди, 
близко знавшие Юрия Владимиро-
вича, его друзья. 

Вот так мы собираемся от-
метить 90-летие со дня рождения 
Никулина. Разумеется, мы поста-
раемся придать этой дате обще-
российское звучание через при-
влечение федеральных средств 
массовой информации. Кстати, в 
будущем году исполняется 90 лет 
со дня рождения нашего другого 
великого земляка – Анатолия Дми-
триевича Папанова (31 октября 
2012 года). И вот в минувшую пят-
ницу при обсуждении народного 
бюджета от жителей Вязьмы про-
звучало предложение достойно от-
метить и эту дату – ведь мало кто 
знает, что Анатолий Дмитриевич 
Папанов наш, смоленский. 

В ходе брифинга Сергей Ан-
туфьев обратил внимание на не-
простую судьбу молодой семьи 
Аблаковых. Сюжет о главе семьи, 
получившем травму в 2008 году, 
был показан по одному из смолен-
ских телеканалов. 

– Неделю назад я поручил 
начальнику Департамента Смо-
ленской области по социальному 
развитию Сергею Борисовичу Го-
рюнову разобраться в ситуации и 
помочь. По заключению комиссии, 
семья Аблаковых нуждается в ока-
зании материальной помощи в свя-
зи с трудной жизненной ситуацией. 
В настоящее время семье оказана 
гуманитарная помощь (продук-
ты питания, одежда для детей и 
взрослых). Также профильным 
Департаментом семье оказана и 
материальная помощь. Аблаковым 
предложено оформить путевку 
сыну Арсению, имеющему заболе-
вание, в Реабилитационный центр 
для детей, подростков и инвалидов 
молодого возраста «Вишенки» для 
прохождения курса реабилитации. 
Вместе с ребенком пройдет курс 
реабилитации и его отец. У семьи 
есть кредиты на покупку жилья, 
тренажеров. Уверен, что депутаты 
от партии «Единая Россия» окажут 
семье реальную помощь по до-
срочной уплате этих кредитов. 

В завершение хочу сказать, что 
сегодня в Починке будет работать 
вторая площадка предварительных 
народных выборов. Я собираюсь 
ее посетить, где буду отвечать на 
актуальные вопросы смолян. На-
родный фронт – это всерьез и на-
долго. 

Пресс-служба 
Администрации 

Жителям о преобразовании  ОВД
Наверное, все жители Тем-

кинского района уже  знают, что 
согласно закона «О полиции» 
Темкинский отдел РОВД  пре-
образован в пункт полиции по 
Темкинскому району. В связи с 
этим  29 июля  в Доме культуры 
с. Темкино состоялась встреча 
жителей Темкинского района  с 
Андреем Лазаревичем Говзма-
ном, подполковником, началь-
ником  межмуниципального от-
дела МВД России «Вяземский»; 
Николаем Михайловичем Тере-
хиным, капитаном, начальни-
ком пункта полиции по Тем-
кинскому району; Дмитрием 
Павловичем Дроновым, майо-
ром, начальником ОГИБДД 
межмуниципального отдела 

МВД России «Вяземский». На 
встрече присутствовала Вален-
тина Степановна Касмачова, за-
меститель главы Администрации 
«Темкинский район».

Собравшиеся на встрече жи-
тели района задавали интересу-
ющие их вопросы, касающиеся 
работы пункта полиции. Отвечал 
на вопросы А.Л.Говзман. Он про-
информировал собравшихся о 
том, что  образован единый меж-
муниципальный  отдел «Вязем-
ский». Этот отдел объединяет  три 
района: Вяземский,Угранский, 
Темкинский. Среди прозвучав-

ших вопросов были такие: «Что 
делать,  если пьяный человек ле-
жит на дороге?» Андрей Лазаре-
вич ответил, что в перую очередь 
человеку, находящемуся в бес-
сознательном состоянии, должна 
быть оказана медицинская по-
мощь, а затем задокументирова-
но  правонарушение. Жителей 
интересовало и то, как реоргани-
зация органов  внутренних дел 
отразится на работе паспортного 
стола, процедуре технического 
осмотра автотранспорта, на по-
лучении охотничьих лицензий. 
В ответ прозвучало, что работа 

паспортного стола не меняется, 
лицензионные вопросы  на на-
селении не отразятся. Вопрос о 
техническом осмотре находится 
в  разработке и будет опублико-
вываться в средствах массовой 
информации.

Также прозвучал интересую-
щий всех вопрос как теперь обра-
щаться к  служащим в полиции?

На это А.Л.Говзман сказал, 
что согласно закону «О поли-
ции» нужно обращаться «Госпо-
дин полицейский». Но к этому 
обращению нужно еще привы-
кнуть. Самое главное, надо быть 
взаимно вежливыми и называть 
можно по имени отчеству.

Присутствующие интересо-
вались, почему в последнее вре-
мя так много выездных рейдов 
ГИБДД? Ответ был таков, что 
это связано со спецификой рабо-
ты в районах. На данный  момет 
ужесточаются наказания за на-
рушения  на дорогах, особенно 
за управление автотранспортом 
в нетрезвом виде. И выездные 
рейды организовываются для 
блага населения. Спрашивали и 
о том, изменится ли количество 
участковых в районе? На это был 
ответ, что количество участковых 
не изменится, а даже будет ока-
зываться помощь из г.Вязьмы.

Еще Андрей Лазаревич ска-
зал, что ведется работа  над 
созданием добровольной народ-
ной дружины. Задачей которой 
будет оказание помощи главам 
сельских поселений  на меро-
приятиях, связанных с массо-
вым скоплением людей. Так же 
прозвучали вопросы, связанные 
со спецификой  работы органов 

внутренних дел. Для решения 
таких проблем было предложе-
но обратиться в пункт полиции 
и  обсудить их в рабочем по-
рядке.

Самым главным и волную-
щим всех собравшихся был во-
прос о том, какой теперь будет  
порядок подачи заявлений и 
обращений в полицию. Обра-
щения и заявления граждан  о 
преступлениях и правонару-
шениях, а так же  о происше-
ствиях будут регистрироваться 
в соответствии с законодатель-
ством России, приказами  и рас-
поряжениями Министерства 
Внутренних Дел. По получе-
нии заявления или сообщения  
межмуниципальным отделом  
и пунктом полиции будут при-
ниматься меры незамедлитель-
ного реагирования. То есть 
граждане,  как и прежде, могут 
звонить по телефону 02 или об-
ращаться непосредственно в 
пункт полиции  по Темкинско-
му району.

Н.М.Терехин, начальник 
пункта полиции по Темкин-
скому району  рассказал, что в 
настоящее время  в Текинском 
пункте полиции служит 16 че-
ловек штатного состава из ат-
тестованных сотрудников, два 
прикомандированных следова-
теля  и два инспектора ДПС. В 
дальнейшем планируется  наем 
пяти вольнонаемных сотруд-
ников и двух госслужащих. За-
дачи, стоящие перед пунктом 
полиции не уменьшатся, а даже 
увеличатся.

Заканчивая встре-
чу  А.Л.Говзман  выразил 
надежду,что все преобразова-
ния не скажутся на работе  пун-
ка полиции.

                             Г.Жукова



ЗАРЯ 35 августа 2011 года №64 (7066)

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

ВТОРНИК,
9 августа

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.30, 3.00
                                           Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Федеральный судья
12.20 Модный приговор
13.20 «Детективы»
14.20 Понять. Простить 
15.25 Хочу знать
16.00«обручальное кольцо»
17.00 ЖКХ  
18.15 «След» 
18.55 Давай поженимся
20.00 Пусть говорят 
21.00 Время 
21.30 «последняя 
                                    встреча»
22.30 Свидетели 
23.30 «побег»
0.30 «безумцы»
2.25 «дум»
4.05  Сердце Африки            
            «Россия»
5.00 Утро России
9.05С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 17.00, 0.00,0.45Вести 
11.50 «Кулагин и   партнеры»
13.00,22.50 «тайны следствия»

СРЕДА,
10 августа

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00, 23.30, 3.00
                                            Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Федеральный судья
12.20 Модный приговор
13.20 «Детективы»
14.20 Понять. Простить 
15.25,4.25 Хочу знать
16.00«обручальное  кольцо» 
17.00 ЖКХ 
18.20 «След» 
19.00 Футбол
21.00 Время 
21.30  «последняя встреча
22.30Среда обитания
23.30«побег»  
0.30 «калифрения» 
1.05 «любовницы»
2.05 «рожденный 4 июля» 
 
                 «Россия»
5.00 Утро России 
9.05 С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00,23.50  Вести 
11.50«Кулагин и партнеры» 
13.00,22.50 «тайныследствия»
14.50Дежурная часть
15.05 «Ефросинья» 
16.50 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ»
17.55«Институт 
            Благородных девиц»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «пилот 
                    международных    
                                      авиалиний»
0.10 Падение всесильного министра. 
                                                  Щелоков
1.00 Профилактика
2.10 «вызываем огонь 
                                         на себя»
3.35 «уроки французского»
              «Нтв»
6.00 НТВ утром
8.30 Кремлевские дети
9.30,15.30,18.30  чп
10.00,13.00,16.00,19.00 Сегодня
10.20 Победившие смерть
10.55 До суда 12.00Суд присяжных
13.30«СУПРУГИ»
16.30 «возвращение мухтара»
19.30«беглец»
21.30 «глухарь» 
23.35 «дело крапивиных»
0.35 Советские биографии
1.35 Квартирный вопрос
2.35 Один день. Новая версия
3.05«ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ»
4.05 «хозяйка тайги»

ПЯТНИЦА,
12 августа

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00 Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Федеральный судья
12.20 Модный приговор
13.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
14.20 Понять. Простить
15.25 Хочу знать
15.55«обручальное  кольцо»
16.55 Жди меня 
18.20 Поле чудес
19.10 Давай поженимся
20.00 Пусть говорят 
21.00 Время
21.30 Концерт
22.50 «игла remix»
1.35 «скандальный дневник»
3.15 «воскрешая мертвецов» 
5.05 Жизнь
              «РОССИЯ»
5.00Утро России
9.05С новым домом!
10.00  О самом главном
11.00, 14.00, 16.00, 20.00   Вести  
11.50«кулагин и партнеры» 
13.00 Мой серебряный шар
14.50 Дежурная часть
15.05«Ефросинья»  
16.50 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ»
17.55 «Институт 
         Благородных девиц» 

СУББОТА,
13 августа

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00,10.00,12.00 Новости
6.15 «посмотри кто еще 
                                         говорит»
8.10 Дисней - клуб
9.00 Играй, гармонь любимая!
9.40 Слово пастыря  10.15 Смак 
10.55 М.Дюжева. Я вся такая
             внезапная, противоречивая
12.20 Среда обитания 
13.20 Свидетели 14.20Приговор
15.20Человек и закон
16.20 К.Орбакайте. Дочка матери
17.20 Концерт
18.50 Кто хочет стать миллионером?
19.55 Он вам врет!
21.00 Время 
21.15 «КОМПЕНСАЦИЯ»
22.50 КВН   
0.35 «КРУТОЙ И ЦЫПОЧКИ»
2.30 «Лоуренс аравийский»
                 «Россия»
5.40 «безотцовщина»
7.30 Сельское утро 
8.00,11.00, 14.00,20.00 Вести 
8.20 «свадьба»
10.05 Сказочные красавицы. Жизнь 
                                         после славы
11.20 Дежурная часть
11.50 Честный детектив
12.20, 14.30«каменская»
16.30 Субботний вечер
18.20,20.35 «у реки два 
                                            берега»
22.50 «терапия любовью»
0.55 «дело о пеликанах»
3.50 «гольф-клуб»
                     «Нтв»
5.50 Мультфильм
6.05 «криминальное  видео»
8.00,10.00,13.00, 19.00 Сегодня
8.20 Золотой ключ
8.45 Медицинские тайны
9.20 Внимание: розыск!

14.50 Дежурная часть
15.05 «Ефросинья»  
16.50 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ»
17.55«Институт 
            Благородных девиц»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «пилот 
                    международных    
                                авиалиний»
0.10 Всевидящие 
1.00 Профилактика
2.10 «ВЫЗЫВАЕМ ОГОНЬ 
                                         НА СЕБЯ»
4.00Комната смеха
                     «Нтв»
6.00 НТВ  утром
8.30 Кремлевские дети
9.30,15.30,18.30, ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00   Сегодня
10.20 Победившие смерть
10.55  До суда
12.00 Суд присяжных
13. 30 «Супруги»
16.30«возвращениЕ мухтара»
19.30  «беглец»
21.30 «глухарь» 
23.35  «дело крапивиных» 
0.35 Советские биографии
1.35 Кулинарный поединок
2.35 Один день. Новая версия
3.05 «проклятый рай»
4.05 «хозяйка тайги»

ЧЕТВЕРГ,
11 АВГУСТА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.30, 3.00
                                           Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50Жить здорово
10.55Федеральный судья
12.20 Модный приговор
13.20 «Детективы»
14.20Понять.Простить
15.25Хочу знать
16.00«обручальное кольцо»
17.00 ЖКХ   
18.15 «След» 
18.55 Давай поженимся
20.00 Пусть говорят 
21.00 Время 
21.30 «последняя встреча»
22.30 Человек и закон
23.30 «побег»  
0.30«городские пижоны»
3.05 «внутри я танцую»
           «РОССИЯ»
5.00 Утро России 
9.05С новым домом!
10.00О самом главном 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00,23.50Вести 
11.50 «Кулагин и партнеры» 
13.00«тайны следствия
14.50 Дежурная часть
15.05 «Ефросинья»  
16.50 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ»
17.55«Институт 
            Благородных девиц»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «пилот 
                          международных 
                                      авиалиний»
22.50 Исторический процесс
0.45 В.Цой.Легенда о последнем 
                                                  герое
1.40 Профилактика
2.50 «вызываем огонь 
                                          на себя»
4.30 Городок
                    «нтв»
6.00  НТВ  утром
8.30 Кремлевские дети
9.30, 15.30, 18.30  ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00  Сегодня 
10.20 В зоне особого риска
10.55 До суда
12.00  Суд присяжных
13.30 «СУПРУГИ»
16.30 «возвращение мухтара»
19.30«беглец» 
21.30 «глухарь
23.35 «дело крапивиных»
0.35 Советские биографии
1.35 Дачный ответ
2.35 Новая версия
3.10 «проклятый рай»
4.05 «хозяйка тайги»

10.20 Живут же люди!
10.55 Кулинарный поединок
12.00 Квартирный вопрос
13.20 «алиби на двоих»
15.05 Развод по-русски
16.05 Следствие вели...
17.05 Очная ставка   
18.00,19.20 «гончие»
20.20 Русские сенсации
21.15 Ты не поверишь
21.50 Суперстар
23.40 «счастливое число 
                                   слевина»
1.50 «ЮЛИЙ ЦЕЗАРЬ»
4.20  Один день. Новая   версия
5.00 Алтарь  Победы

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
14  августа

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00,10.00,12.00 Новости
6.10 «шальная баба»
7.50 Армейский магазин
8.20 Дисней-клуб 
9.10 Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35Пока все дома 11.30 Фазенда
12.20 «Судебная колонка»                   
16.35 «маска зорро»
19.10 Концерт21.00 Время  
21.20 Большая разница
22.25 Ysterday live
23.15 Какие наши годы
0.35  «готика»
2.25«большое 
                     разочарование»   
4.05 Жизнь   

«РОССИЯ»
5.55 «единственная»
7.50 «дважды в одну реку»
9.40 Утренняя почта
11.00,14.00,14.20,20.00 Вести 
11.10 С новым домом!
11.25,14.30 «каменская»
15.55 Смеяться разрешается   
17.50 «ой, мамочки»
20.35 «золотые небеса»
22.35 «любовь на сене»
0.35 «с глаз долой 
                        из чарта вон»
2.45 «шизо»                 
                    «НТВ»
5.55 Мультфильм
6.05«Криминальное
                                     видео»                       
8.00, 10.00, 13.00, 19.00 Сегодня
8.15  Русское лото 
8.45 Их нравы 9.25Едим дома
10.20Живут же люди!
10.55 Собственная гордость
12.00 Дачный ответ
13.20 «алиби на двоих»  
15.05 Развод по-русски
16.05 Следствие вели...
17.05 И снова здравствуйте!
18.00, 19.20 «гончие» 
20.20 Чистосердечное признание
23.35 Игра
0.40Футбольная ночь
1.10«немножко беременна»
3.40 Суд присяжных
4.40 Алтарь Победы

ПОНЕДЕЛЬНИК,
8 августа

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.30, 3.00
                                      Новости
9.20 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 
10.55 Федеральный судья
12.20 Модный приговор
13.20 «Детективы»
14.20 Понять. Простить 
15.25 Хочу знать
16.00«обручальное 
                                  кольцо»
17.00 ЖКХ 18.15 «След» 
18.55 Давай поженимся
20.00Пусть говорят  
21.00 Время 
21.30«последняя встреча»
22.30 Трудная дочь маршала 
                                              Тимошенко
23.30 «Побег» 0.30 «борджиа»
1.20«залечь на дно в брюгге»
3.15 «земля мертвых»         
               «Россия»
5.00 Утро России 
9.05 С новым домом!
10.00 О самом главном 
11.00, 14.00, 17.00, .00,0.45Вести 
11.50«Кулагин и партнеры»
13.00,22.50 «тайны 
                                следствия»
14.50 Дежурная часть
15.05 «Ефросинья»  
16.50 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ»
17.55 «Институт 
   Благородных девиц»  
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00«пилот 
                    международных               
                                   авиалиний»
0.10 Ледоруб для Троцкого
1.10 Профилактика 
2.25  Честный детектив
2.50 «листья травы»
                «Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.30 Кремлевские дети
9.30,15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00  Сегодня
10.20 Победившие смерть
10.55, 1.05 До суда
12.00 Суд присяжных 
13.30«СУПРУГИ»
16.30«возвращениЕ мухтара»
19.30«беглец»
21.30 «глухарь»
23.35 «Дело крапивиных»
0.30 В зоне особого риска
2.05 Один день. Новая версия
2.40«ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ»
5.30 Особо опасен

Продается автомобиль WV - passat В3, универсал. 1990 г.в. 
Цена 80 000 рублей. Торг.

               Телефон  8-962-942-02-95

Предоставляем услуги по электромонтажу. 
Замена электропроводки, монтаж новой.
Обращаться по телефону 8-920-871-64-39
                                                                  Реклама

18.55 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00  Кривое зеркало
23.05  «вторжение» 
1.05 «дон жуан де марко»
3.05 «вызываем огонь 
                                          на себя»
4.30 Горячая десятка
               «нтв»
6.00  НТВ  утром
8.30 Кремлевские дети
9.30,15.30, 18.30 ЧП
10.00,13.00, 16.00, 19.00Сегодня 
10.20 В зоне особого риска
10.55 До суда12.00 Суд присяжных
13.30 «СУПРУГИ»
16.30«ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА»
19.30«беглец» 21.30 «глухарь»
23.20 Песня для вашего столика
0.35 Чета Пиночетов
1.20 «пуленепробиваемый»
3.00 «проклятый рай»
3.55 «хозяйка тайги»

Продается квартира в с.Темкино в двухквартирном доме.
               Телефон  8-910-112-17-79

Продается срочно, недорого автомобиль ВАЗ 2103 в хоро-
шем состоянии, на хорошем ходу. В мае в автосервисе полно-
стью заменены ходовая часть, тормозная система. По двигателю 
и электрике нареканий нет. Установлена новая, дорогая резина 
на новые диски, сделан сход-развал. Кузов крепкий, пороги, 
днище, стойки не гнилые. Салон чистый, новые чехлы, багаж-
ник. В придачу отдам запасные части новые и б/у, два комплекта 
резины на дисках. Цена 25 000 рублей без торга.

               Телефон  8-910-763-94-03 в любое время



ЗАРЯ 45 августа 2011 года №64 (7066)

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор М.Н.Белицкая 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография»
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику - 17.00,фактически - 17.00

    Вниманию населения!
2, 9, 16 августа с 19.00 до 19.30 часов на рын-

ке с. Темкино будут  продаваться куры несушки  
и молодки белые и красные. Возраст от 3 до 11 
месяцев.  Цена  150-250 рублей. Суточные и под-
рощенные цыплята, бройлеры,утята, гусята от 30 
до 150 рублей. Спецкорм.                                                                         

                                                              Реклама

Продается  автомобиль ВАЗ 2101. 1983 г.в. 
               Телефон  8-910-766-74-81

Продается
 квартира в с.Темкино, жилая площадь - 44 кв.м.          

 Телефон  8-910-118-67-20

  Купон 
бесплатного  частного объявления

(ПРОДАМ, КУПЛЮ,  МЕНЯЮ, СДАМ, ЗНАКОМСТВА)

Обязательно адрес или телефон дающего объявление

От всей души поздравляю
Кулаеву 

Тамару Петровну
с юбилеем

55- прекрасный возраст
Это мудрости рассвет.
Пусть звучат заздравно тосты
С пожеланьем долгих лет.
Жизни радуйтесь почаще,
Всех Вам благ, здоровья, счастья!

Е.Борисова

Реклама

Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области доводит до 
сведения граждан, что предполагается сдача в долгосрочную аренду земельного участка расположенного 
по адресу: Смоленская область, Темкинский район, Медведевское сельское поселение, д. Семеновское  
с кадастровым номером 67:20:1150101:20из категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства,  площадью - 1500 кв.м.

Подать заявки и получить подробную информацию о земельном участке можно в отделе экономики, 
имущественных и земельных отношений Администрации района, тел. (848136)2-18-62.

В соответствии с постановле-
ниями Администрации муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области 
от 02.08.2011г. № 351, № 352, 
№ 353, № 354. Администрация 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области доводит до сведе-
ния юридических и физических 
лиц, что 05.09.2011г. в 11-00 в 
здании расположенном по адре-
су: 215350 Смоленская область, 
Темкинский район, с. Темкино, 
ул. Советская, д. 27 (3 этаж), со-
стоится  аукцион по открытой 
форме подачи предложений по 
продаже земельных участков.

1. Характеристика земель-
ного участка, расположенного 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Кикинское 
сельское поселение, д. Базули-
но из категории земель: земли 
населенных пунктов, с разре-
шенным использованием: для 
ведения личного подсобного 
хозяйства

-  земельный участок общей 
площадью 2532 кв.м., с кадастро-
вым номером 67:20:0930101:156, 
граничит с землями Кикинского 
сельского поселения. Участок 
16 км связан асфальтированной 
дорогой и 2 км грунтовой до-
рогой с районным центром, т.е 
находится в 18 км от районного 
центра с. Темкино и около 0,2 км 
от р. Угра. Линия электропере-
дач проходит 0,05 км от земель-
ного участка. Рельеф земельного 
участка  ровный, частично заку-
старенный.

Начальная цена – 310680 
рублей 00 коп. (Триста десять 
тысяч шестьсот восемьдесят) 
рублей 00 коп.

2. Характеристика земель-
ного участка, расположенного 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Кикинское 
сельское поселение, д. Базули-
но из категории земель: земли 
населенных пунктов, с разре-
шенным использованием: для 
ведения личного подсобного 
хозяйства

-  земельный участок общей 
площадью 2232 кв.м., с кадастро-
вым номером 67:20:0930101:153, 
граничит с землями Кикинского 
сельского поселения. Участок 
16 км связан асфальтированной 
дорогой и 2 км грунтовой до-
рогой с районным центром, т.е 
находится в 18 км от районного 
центра с. Темкино и около 0,2 км 
от р. Угра. Линия электропере-
дач проходит 0,05 км от земель-
ного участка. Рельеф земельного 
участка  ровный, частично заку-
старенный.

Начальная цена – 273870 ру-
блей 00 коп. (Двести семьдесят 
три тысячи восемьсот семьде-
сят) рублей 00 коп.

3. Характеристика земель-
ного участка, расположенного 
по адресу: Смоленская область, 

Извещение о проведении торгов
Темкинский район, Кикинское 
сельское поселение, д. Базулино 
из категории земель: земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным 
использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства

-  земельный участок общей 
площадью 2638 кв.м., с кадастро-
вым номером 67:20:0930101:154, 
граничит с землями Кикинского 
сельского поселения. Участок 
16 км связан асфальтированной 
дорогой и 2 км грунтовой до-
рогой с районным центром, т.е 
находится в 18 км от районного 
центра с. Темкино и около 0,2 км 
от р. Угра. Линия электропере-
дач проходит 0,05 км от земель-
ного участка. Рельеф земельного 
участка  ровный, частично заку-
старенный.

 Начальная цена – 323680 
рублей 00 коп. (Триста двадцать 
три тысячи шестьсот восемьде-
сят) рублей 00 коп.

4. Характеристика земель-
ного участка, расположенного 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Кикинское 
сельское поселение, д. Базулино 
из категории земель: земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным 
использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства

-  земельный участок общей 
площадью 2422 кв.м., с кадастро-
вым номером 67:20:0930101:155, 
граничит с землями Кикинского 
сельского поселения. Участок 
16 км связан асфальтированной 
дорогой и 2 км грунтовой до-
рогой с районным центром, т.е 
находится в 18 км от районного 
центра с. Темкино и около 0,2 км 
от р. Угра. Линия электропере-
дач проходит 0,05 км от земель-
ного участка. Рельеф земельного 
участка  ровный, частично заку-
старенный.

Начальная цена – 297180 ру-
блей 00 коп. (Двести девяносто 
семь тысяч сто восемьдесят) ру-
блей 00 коп.

5. Осмотр земельных участ-
ков будет организован 24 августа 
2011 года.

6. Способ продажи – продажа 
на открытом аукционе. Продавец 
гарантирует, что обременения 
на данные земельные участки 
отсутствуют. Организатором 
торгов выступает Комиссия по 
проведению торгов по продаже 
земельных участков утвержден-
ная распоряжениями № 148-р 
от 07.05.2009 года, № 223-р от 
20.09.2010 года 

7. Форма подачи предложе-
ний о цене – открытая форма. 
Условие конкурса: использова-
ние земельных участков по на-
значению.

8. Шаг аукциона составляет 
5% от начальной цены земельно-
го участка. Победителем аукциона 
признается участник торгов, пред-
ложивший наибольшую цену.

9. Договор купли-продажи 
заключается в течении 10 дней 

с даты подписания протокола о 
результатах торгов.

При уклонении или отказе 
Победителя аукциона от заклю-
чения договора купли-продажи, 
задаток ему не возвращается.

10. Задаток для участия в 
аукционе устанавливается в раз-
мере 20% от начальной цены и 
вносится Претендентом на счет 
Продавца не позднее, чем за один 
день до проведения аукциона.

        Реквизиты: Финансовое 
управление Администрации му-
ниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской об-
ласти ИНН 6716000154, КПП 
671601001, ОКАТО  66248850001, 
р/с 40302810959205000007, 
в Вяземское  ОСБ № 1561, 
БИК 046614632, кор/с  
30101810000000000632.

11. Прием заявок с 05.08.2011 
по 02.09.2011 года до 17-30 ча-
сов в здании, расположенном по 
адресу: 215350 Смоленская об-
ласть, с. Темкино, ул. Советская, 
д. 27 (1 этаж).

Перечень представляемых 
Покупателем документов:

а) Заявка;
б) Платежный документ, под-

тверждающий внесение задатка 
с отметкой банка об исполне-
нии;

в)  Документ, удостоверяю-
щий личность;

г)  Копия сберегательной 
книжки;

Юридические лица допол-
нительно предоставляют но-
тариально заверенные копии 
учредительных документов, 
свидетельство о государствен-
ной регистрации юридического 
лица, свидетельство о постанов-
ке на учет в налоговом органе

12. Решение об отказе в про-
ведении торгов может быть при-
нято организатором торгов в 
сроки, предусмотренные граж-
данским законодательством Рос-
сийской Федерации, о чем он 
извещает участников торгов не 
позднее 5 дней со дня принятия 
данного решения и возвращает в 
3-дневный срок внесенные задат-
ки. Извещение об отказе в про-
ведении торгов публикуется не 
позднее 5 дней со дня принятия 
решения об отказе в проведении 
торгов в районной газете «Заря», 
в которой было опубликовано из-
вещение о проведении торгов.

В последний день приема 
заявок комиссия по проведению 
торгов по продаже земельных 
участков утвержденная распоря-
жениями № 148-р от 07.05.2009 
года, № 223-р от 20.09.2010 года 
рассмотрев документы, опреде-
ляет участников торгов и оформ-
ляет протоколы.

Более подробно с условиями 
продажи на торгах можно озна-
комиться в Администрации (от-
дел экономики, имущественных 
и земельных отношений) или по 
тел. (48136) 2-18-62.

В.И.Волков, и.о. Главы Администрации муниципального образования
 «Темкинский район» Смоленской области


